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Målsætning 

 

Menighedsrådets mål for arbejdet i valgperioden er at styrke fællesskabet i Gjern og Skannerup Sogne.  

Derfor arbejder menighedsrådet med følgende visioner: 

• At skabe rum for fællesskab for unge i kirken 

• At bygge bro til nye danskere i vores sogn 

• At favne mennesket, når livet gør ondt 

• At tage ansvar for skaberværket 

• At søge samarbejde med andre kirkesamfund for sammen at kunne mere 

End videre har menighedsrådet besluttet at fortsætte arbejdet i 2025 med gudstjenestens liturgi.  

Der vil også være fokus på grøn kirke og grøn kirkegård. 

Aktiviteter som kirkehøjskole, foredrag, filmaftener, babysalmesang m.m. prioriteres højt i 2025. 

 

Indsatsområder  

Der skal være fokus på energiområdet i forhold til varme- og elforbrug. Det er et ”stramt” budget, hvor der 

skal være fokus på indkøb og aktiviteter. Der ønskes fortsat stor fokus på kirkehøjskole, babysalmesang og 

minikonfirmander. 

I 2025 vil der også fortsat være fokus på praktisk udmøntning af målene i forhold til grøn kirke og grøn 

kirkegård. Liturgidebatten skal udmøntes i konkrete tiltag i forhold til gudstjenesten. 

Der vil være fokus på samarbejdet med nyansat præst i forhold til udmøntning af indsatsområderne samt 

arbejdet med menighedsrådets målsætninger. 
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Supplerende forklaringer til budgettet 

Budgettet er lavet efter budget- og regnskabstal fra 2022 – 2023. 

Vedr. løn er de fastansatte lagt ind med aktuel løn pr. 1/8-2024 (incl. lønstigning pr. 1/4-24 på 5,89 %). 

Den 1/4-2024 trådte den nye overenskomstmæssige stigning i kraft med flere lønstigninger i 2025: 

1,31 % pr. 1/4-25 

0,2 % pr. 1/11-25 

Har beregnet et gennemsnit på dette til 1,02 %, som lønnen er reguleret med.  

Arbejdsgruppernes rådighedstillæg stiger med forskellige satser pr. 1/4-25. 

Det skønnes, at bliver svært at få lønmidlerne til at hænge sammen med de kommende stigninger.  

 

Ferietillægget er hævet fra 1,5 til 2,02%, hvilket er reguleret i budgettet. 

Der er ingen indtægter på gravkastning, da Silkeborg Provsti har besluttet, at folkekirkemedlemmer fra 2025 

ikke skal betale for gravkastninger og urnenedsættelser. Ligningsmidlerne er blevet forøget med 

indtægterne, svarende til de faktiske indtægter fra gravkastninger og urnenedsættelser fra 2023. 

Fremskrivningen på driftsomkostninger er 1,2 %, hvilket svarer til 12.773 kr.  

Den reelle stigning er dog kun 1.388 kr. som følge af besparelser, der er kommer ifm. energibesparende 

tiltag i 2024.  
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